22 222 10 de Dezembro de 2025
03

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº 114/2025
AUTORIA (PRE): Filipe Sant’Anna Felix (Filipe Felix)

CONCEDE TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO AO
REVERENDÍSSIMO PADRE FREI WELLINGTON PORFIRIO.

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA

 Art. 1º Em reconhecimento à sua dedicação inabalável à fé, ao
ministério e à transformação de vidas, por meio do sacerdócio e do
serviço incansável à comunidade, fica concedido o Título de Honra

ao Mérito ao Reverendíssimo Padre Frei Wellington Porfirio.
 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Conceição de Macabu/RJ, 09 de dezembro de 2025.

Marco Antônio Oliveira da Silva
Presidente da Câmara

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº 115/2025
AUTORIA: Coutinho, Filipe Felix, Gaúcho, Guta, Nathália Braga,

Pedro Henrique, Rafinha da Saúde, Samuel da Música, Tião da
Usina, Ticó e Toninho da Saúde.

CONCEDE TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO AO SENHOR
BERNARD ENNE DE PAULA VECCI.

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA

 Art. 1º Em reconhecimento à sua contribuição inovadora para a
sustentabilidade no setor de saneamento, por meio do Prêmio

Nacional da Qualidade em Saneamento (PNQS), concedido pela
ABES, fica concedido o Título de Honra ao Mérito ao Senhor

Bernard Enne de Paula Vecci, Engenheiro Ambiental.
 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Conceição de Macabu/RJ, 09 de dezembro de 2025.

Marco Antônio Oliveira da Silva
Presidente da Câmara